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Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI  
 

II GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Dievo tautos protėvio Abraomo 
pašaukimas (Pr 12, 1-4a) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būk tu mums 
gailestingas, mes gi taip tavim tikim. (Ps 33) 
Antrasis skaitinys – Dievas mus pašaukia ir nušviečia 
 (2 Tim 1, 8b-10) 
Evangelija – Jo veidas sužibo kaip saulė (Mt 17, 1-9) 
 
Mišiolėliuose: 140 psl.  – Mišių maldos 
  431 psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 23 D. 
III GAVĖNIOS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Duok mums vandens atsigerti 
 (Iš 17, 3-7) 
Atliepiamoji psalmė – Išgirskite šiandien, ką Viešpats 
byloja: ,,Tegul Jūsų širdys nebūna storžievės“. (Ps 95) 
Antrasis skaitinys – Dievo meilė yra išlieta mūsų širdyse 
Šventos Dvasios, kuri mums duota  (Rom 5, 1-2. 5-8) 
Evangelija – Versmė vandens, trykštančio į amžinąjį 
gyvenimą (Jn 4, 5-42) 
 
Mišiolėliuose: 142 psl.  – Mišių maldos 
  434 psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 16 D. 
Mišias aukoja:   
  9 val. r.         t. Algis Baniulis, SJ   
11 val. r.         kun. Ner ijus  Šmerauskas 
6 val. v.           t. Antanas Saulaitis, SJ 
 
Skaitytojai: 
  9 val. r.        Vida Brazaitytė, Pranas Pranckevičius 
11 val. r.        Algis Kazlauskas, Janina Pr ialgauskienė 
  6 val. v.        Judita ir Rūta Raulickis 
 
Komunijos dalintojai: 
  9 val. r.        L. Tr inkūnienė, V. Siliūnienė, L. Aleksienė  
11 val. r.       R. Marcher tienė,R. Narbutienė, V. ValaitytėP.  
      
Patarnauja: 
  9 val. r.         Aurelius Žemaitis,Aldas Kriaučiūnas,  
          Gilius Aleksa 
11 val. r.         Agnė Šiupienius  

 
 

KOVO 23 D. 
Mišias aukoja:   
  9 val. r.         t. Algis Baniulis, SJ 
11 val. r.         t. Algis Baniulis, SJ 
6 val. v.           t. Antanas Saulaitis, SJ 
 
Skaitytojai: 
  9 val. r.        Lina  Poskočimaitė,  Edita Ružienė 
11 val. r.        Gintaras Kilikevičius,, Jolanta Kilikevičienė 
  6 val. v.        Regimantas Ružys 
 
Komunijos dalintojai: 
  9 val. r.       V. Aleksaitė, D. Čyvienė, T. Čyvas  
11 val. r.       R. Venclovienė, R. Žilienė, E. Ablingytė 
      
Patarnauja: 
  9 val. r.       Aldas Kr iaučiūnas,  
11 val. r.       Rokas ir Adomas Kilikevičiai    

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 17 d.  P         Dan 9, 4–10; Lk 6, 36–38 
                  Šv. Patrikas, vyskupas  
                 
 18 d.  A      Iz 1, 10. 16–20; Mt 23, 1–12 
               Šv. Kirilas Jeruzalietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas  
 
 19  d. T      ŠV. JUOZAPAS,  
    ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS SUŽADĖTINIS 
    2 Sam 7, 4–5. 12–14. 16; Rom 4, 13. 16-18        
                  Mt 1, 16. 18–21. 24 (arba Lk 2, 41-51 )  
 
 20  d. K       Jer 17, 5–10; Lk 16, 19–31  
 
 21 d. P          Pr 37, 3–4. 12–13. 17–28; Mt 21, 33–43. 45–46   
               
 22 d.  Š         Mch 7, 14–15. 18–20; Lk 15, 1–3. 11–32  
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MISIJOS KALENDORIUS 
 

Kovas 
Kovo 30 d.      ,,Sr iubos pietūs“ 
 

Balandis 
Balandžio  2 d.  10:30 val. r .  Susitaikinimo vakaras 
Balandžio 11 d. 7 val. v. Susitaikinimo vakaras 
 

Gegužė 
Gegužės  2-4 dienomis  JAV  lietuvių katalikų   
    Sielovados konferencija 
Gegužės  18 d.   Įsipareigojimų  sekmadienis 
 

Birželis 
Birželio 8 d.      Šventosios Dvasios atsiuntimas  
              (Sekminės) 



2014 m. kovo 16 d.                II GAVĖNIOS SEKMADIENIS  3 



2014 m. kovo 16 d.                II GAVĖNIOS SEKMADIENIS  4 

 Beveik visi yra girdėję apie Adomą ir Nojų. Vaikai 
mielai piešia Nojaus laivą su jame vos telpančiais drambliukais, 
žirafomis. Šventraštis pasakoja apie Babelio bokštą, žmonių 
išsisklaidymo ir žmonijos įvairovės įvaizdį. Atrodytų, kad nauja 
Dievo kūrybos pradžia su Adomu bei Ieva, išgelbėta Nojaus 
šeima ir baigtųsi. Tačiau iškyla kitas asmuo – Abraomas su 
Sara, iškeliavę iš tėviškės nežinomon vieton ir dėl neaiškių 
priežasčių, pasitikėdami tik vien Dievo pažadais. Todėl ir 
vadinamas visų (vieną Dievą) tikinčiųjų protėvis. Šie trys – 
pradininkai. Mozė ir Elijas – kelionės žymiausi palydovai. 
Jėzus Kristus – Dievo pilnatvė. 
 Kaip Evangelijoje pasakojama, Jėzaus mokiniai, Jo 
bičiuliai Atsimainymo slėpinį suprato daug vėliau, po Prisi-
kėlimo iš numirusiųjų. Mozė atstovauja Dievo Įstatymą, Elijas 
– visus pranašus. Abu kartu liudija Senojo Įstatymo (Testa-
mento) visumą akivaizdoje Jėzaus – Dievo Sūnaus, Dievo 
išrinktojo (Pateptojo, graikiškai – Kristaus). Jėzaus bičiuliai 
vėliau suvokė, kad krikščionys seka savo Mokytoją tokiu pat 
keliu, kuriuo Jis nuėjo: per gyvenimą, kančias ir mirtį į pil-
natvę. Tikinčioji bendruomenė (Bažnyčia) susirenka tarti Dievo 
žodį ir jį išgirsti. Tuomi Dievo Dvasia supa ir pakeičia altorių, 
bendruomenę ir pasaulį. Apaštalas Paulius Jėzų Kristų vadina 
regima Dievo malone, Dievo dovana, kuria Viešpats patvirtina 
savo norą ir valią, kad visi gyventų ir nemirtų. Dievas trokšta 
visus išgelbėti, itin atsiliepiančius tikėjimu, pasitikėjimu, 
Krikštu ir darbu Evangelija dalytis, Gerąją Naujieną skleisti, 
kančiose ir varge susijusius su Kristumi. 
 Kovo 19 d. Bažnyčia švenčia savo globėjo, Marijos 
sužadėtinio Juozapo šventę. Šis taurus ir tiesus vyras šv. Rašte 
netaria nė žodžio, globodamas Motiną ir jos sūnelį, kartu su 
Marija auklėdamas sūnų, patiems giliai širdyje mąstant apie 
Jėzų, Jo uždavinį ir gyvenimo būdą. 
                                         
             Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Pagal ,,Amerikos lietuvį” 

Dievo žodžio apmąstymai 

  
 

  
Surinktas pelnas bus skiriamas  

Carito maitinimo tarnystės programai, 
remiančiai sriubos valgyklas Lietuvoje.  

  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija  

 kovo 30 d.  12:15 val.  p. p.  
Pasaulio lietuvių centro pokylių salėje  

14911 127th St., Lemont, IL 60439  
  

Prašome užsiregistruoti iš anksto Matulaičio 
misijos raštinėje  tel: 630-257-5613  

arba el. paštu: 
matulaitismission@gmail.com  

Siūloma auka - $15 (asmeniui), $30 (šeimai)  

Dėkojame visiems, kurie atsiliepiate į Viešpaties raginimą 
sušelpti alkstančiuosius 

 
 

TU – DIEVO PATIKĖTINIS  
 
 Žodynas aiškina: ,,Patikėtinis yra asmuo, kuriam kas 
pavesta, kuris veikia kieno įgaliotas“. Krikščioniška prasme – 
patikėtinis yra Dievo reikalų žemėje valdytojas. 
 Kkiekvieną žmogų Dievas paskyrė patikėtiniu, 
kiekvienam davė galybės ir unikalius talentus,  kad juos 
naudotume šiame darbe. 
 

VISA YRA DIEVO DOVANOS 
 
 Visa, ką tur i – laiką, sveikatą, santykius, talentus, 
turtus, Evangeliją – yra Dievo dovanos. Krikščionis tarnauja 
Dievui iš meilės ir dėkingumo už šias dovanas, žinodamas, kad 
nesvarbu kiek padarome, bet, kad tarnaujame, 
naudodamiesi šiomis dovanomis. 
 Tarnaukite vieni kitiems kaip geri daugeriopos Dievo 
malonės prievaizdai, sulig kiekvieno gautąja malone, (1 Petro 
4,10)  

 Pamąstymui: 
 
 Pirmutinis ir didžiausias evangelizuotojas yra Kristus. 
Kad ir kokia būtų Evangelizacijos forma, pirmutinis visada yra 
Dievas, pašaukęs mus bendradarbiauti su juo bei skatinantis 
Šventosios Dvasios galia. (EG, 12) 
 
 Visame Bažnyčios gyvenime visada turi matytis, kad 
iniciatyva yra Dievo, kad pirma „jis mus pamilo“ (1 Jn 4, 10) ir 
kad vienintelis „augintojas – Dievas“ (1 Kor 3, 7). Toks 
įsitikinimas leidžia neprarasti džiaugsmo vykdant net tokią 
reiklią bei sunkią užduotį, apimančią visą mūsų gyvenimą. 
(EG, 12) 
 
 Misionieriškoji veikla yra viso Bažnyčios darbo 
paradigma. <...> Nevalia ramiai, pasyviai laukiant, pasilikti 
savo bažnyčiose, būtina nuo paprasčiausios saugojimo pasto-
racijos pereiti prie ryžtingai misionieriškosios pastoracijos. Ši 
užduotis ir toliau išlieka Bažnyčiai didelio džiaugsmo šaltinis: 
„Danguje bus daugiau džiaugsmo dėl vieno atsivertusio nusi-
dėjėlio negu dėl devyniasdešimties devynių teisiųjų, kuriems 
nereikia atsiversti“ (Lk 15, 7). (EG, 15) 
 

Iš popiežiaus Pranciškaus paraginimo „Evangelii gaudium“ 
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 Žinutės 

         RINKLIAVA 
  
   Vasario 4 d. 
   9 val. r.           $  2145 
   11 val. r.         $  1257 
   6 val.v.           $    347 
   Paštu               $   130 

   ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du 
kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   8 val. v. ir 
trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos 
susirinkimai vyksta PLC konferencijų salėje sekmadieniais nuo 
7 val. v. Kviečiame visus susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  
 
  BAŽNYČIOJE taikina: kovo 16 d. 9 val. r. - Didžba-
lių šeima, 11 val. r. - Kardamavičių šeima; kovo 23 d. 9 val. r. - 
Miškinių šeima, 11 val. r. - Šimukauskų šeima. 
 
 KOVO 23 d. naudojantys misijos narių vokelius pas-
tebės JAV vyskupų konferencijos numatytą rinkliavą Vidurio 
ir Rytų Europos Bažnyčiai. Šios metinės rinkliavos dėka 
Lietuvos katalikų Bažnyčia saulaukė ir tebegauna paramos 
kunigų studijoms, vyskupijų sielovadai, katalikiškai spaudai.  
 
 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTOJO PRASI-
DĖJIMO parapija (Brighton Park) balandžio 5 d. švenčia savo 
šimtmetį Mišiomis ir vaišėmis (žr. www.imcc-chicago.org arba   
teiraukitės te. 773-523-1402). Kviečiami dalyvauti parapinės 
mokyklos abiturientai, buvę parapiečiai. Renginys nemokamas. 
 
 LIETUVĄ dabar ir vasarą lankantys prašomi iš 
Vilniaus pargabenti misijai Šventųjų Raštų ir kitų religinių 
knygų bei leidinių. Misijai kasmet reikalingos bent 45 Biblijos 
naujoms jaunimo bei suaugusių Sutvirtinimo laidoms. Atsi-
siunčiat knygas jų kaina padvigubėja. Vežtinos knygos bei lei-
diniai laikomi Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčioje, Didžioji 34 
(Rotušės aikštėje). Kreiptis į raštinę (tel. 5-212-1715) arba į 
Renatą (mob. 8699-31956).   
 
 SOCIALINIŲ reikalų skyrius lankytojus priima sek-
madieniais nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. Patarimai dėl socialinių 
paslaugų teikiami nemokamai. Norėdami susitarti dėl konsul-
tacijų skambinkite tel. 630-257-8788 ir palikite žinute.  

Kovo 23 d., sekmadienį, po 11 val. r. šv. Mišių  
PLC pokylių salėje vyks knygos 

 
 „Manėm, kad greit grįšim: 18 

pokalbių apie pasitraukimą į Vakarus 
1940–1944“  

 
(sudarytojos Dalia Cidzikaitė, Laima 

Petrauskaitė VanderStoep ir Dalia 
Stakytė Anysienė)  

sutiktuvės  
  

 Pristatyme dalyvaus viena iš knygos sudarytojų 
Dalia Cidzikaitė ir leidyklos ,,Aukso žuvys" direktorė 
Sigita Pūkienė. 

Pelenų trečiadienis 2014  m. kovo 5 d. Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijoje.  

ŠVENTINIŲ PAMALDŲ TVARKARAŠTIS 
 

 Balandžio 19 d., Didysis šeštadienis   
  

8 val. v. Velyknakčio Vigilijos Mišios 
(bažnyčioje) 

 
Balandžio 20 d. , Velykų sekmadienis 

 
7 val. r. Prisikėlimo Mišios (bažnyčioje). Procesija (vad. 
ses. Laimutė). Dalyvaus misijos choras (vadovė Jūratė 
Grabliauskienė)  
 
9:30 val. r. šv. Mišios (bažnyčioje). Dalyvaus vaikų cho-
ras ,,Vyturys” (vadovas Darius Polikaitis) 
 
11:30 val. r. šv. Mišios bažnyčioje. Dalyvaus kamerinis 
choras (vadovė Jūratė Grabliauskienė) 

  Mielieji, 
 maloniai kviečiame atsiliepti norinčius prisidėti 
prie savanorystės. Reikalingi žmonės, galintys išvirti ka-
vutę (pamokinsime, kaip tą padaryti) ir arbatą. Kavutė 
verdama po 9 val. r.  ir 11 val. r.  Mišių.   
 6 val.  v. ruošiame arbatą. 
 Laukiame Jūsų Palaimintojo J. Matulaičio raštinėje, 
PLC. Daugiau informacijos gausite tel. 630-257-5613 
arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com 
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Sekmadienis, kovo 16 d. 
9 v. r.- Dievo palaimos Živilei J . 
-už Juozą Gvildį 
-už Vytautą Namiką ( Antanas Dundzila) 
-už Rasą Poskočimienę (šeima) 
-už Zofiją Ripskienę ( R. Patlabienė) 
-už Viktorą Ražaitį (sūnus Gintaras) 
-už Liudą Balsį 
-už Rasą Poskočimienę (5 metai) 
-už Aldoną Šoliūnienę 
-už Zigmą Brazį (žmona) (4 metai) 
-už Janiną Filipavičienę (Janina) 
-už Juozą Brizgį 
-už Leoniją ir Alfonsą Mančinskus (dukra Greta) 
-už Milčių ir Džiugių šeimų mirusius 
-palaimos ir sveikatos Raimundui 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį Lenzbergus 
-už Gertrūdą Zabukienę 
-už Bernardą Bračių (Austė ir Mindaugas Vygantai) 
-už Mykolą Deveikį (Genutė Juodikienė) 
-už Mykolą Deveikį (Mike Banky) 
-už Joch Knapczyk ( Zita Deveikis) 
-už Donatą Karužienę 
-už Juozą, Aureliją Šveikauskus ir Nerijų 
-už Stasę Beniušienę 
-už Eugenijų Kuciną (6 metai ) 
-už Sidzikauskų šeimos mirusius 
-už Bronę Valavičienę (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-prašant palaimos ir sveikatos Daliai ( draugė Virginija) 
-už Adelę Mukienę 
-už Joaną Steponienę 
 
11 v. r. - už visus Misijos narius 
6 v.v. – už Zenoną Petreikį ( šeima ) 
 
Pirmadienis, kovo 17 d. 
8 v.r. – Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, kovo 18 d. 
8 v.r. – už Angelę ir Felix (Stasiuliai ) 
 
Trečiadienis, kovo 19 d. 
8 v.r. – už Juozą Bubulą (šeima) 
 
Ketvirtadienis, kovo 20 d. 
8 v.r. – už Mariją ir Stanislovą (Stasiuliai ) 

Penktadienis, kovo 21 d. 
8 v.r. – už Mariją ir Stanislovą 
 
Šeštadienis, kovo 22 d. 
8 v. r.- už dr . Vincą Kanauską ir  
Oną Razmaitę Kanauskienę ( A. Naudžiuvienė) 
-už Antaną Vaičaitį (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dariui (žmona ir mama) 
 
Sekmadienis, kovo 23 d. 
9 v.r. –už Rimantą, Adelę ir Kazimierą Genčius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Benediktą Skerstoną (1 metai) 
-už Ateitininkų namų rėmėjus 
-už Gertrūdą Zabukienę 
-už Jenny Paketuris 
-už Mykolą Deveikį (I.ir J. Polikaičiai) 
-Dievo palaimos Dariui (žmona ir mama) 
-prašant palaimos ir sveikatos Daliai (draugė Virginija) 
-už Vladą Sinkų (R. ir T. Rudaičiai) 
-už Filomeną Černiuvienę (Polikaičiai) 
-už Aidą Kriačiūną (krikšto mama ir šeima) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos Ritai ir Ramunei (Zita su 
šeima) 
-už Vladą Sinkų (I. Barzdukas) 
-Dievo palaimos Dianai 
 
11 v. r. - už visus Misijos narius 
6 v.v. –už Nijolę Každailienę (sūnus) 
 
Pirmadienis, kovo 24 d. 
8 v.r. – Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, kovo 25 d. 
8 v.r. – už Genovaitę, Oną, Kazimierą (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, kovo 26 d. 
8 v.r. – už Angelę ir Feliksą (Stasiuliai) 
 
Ketvirtadienis, kovo 27 d. 
8 v.r. – už Žibą Mariją Loyd (V. Rekasius ) 
 
Penktadienis, kovo 28 d. 
8 v.r. – už Viktoriją Matiukaitę 
 
Šeštadienis, kovo 29 d. 
8 v. r. – už Jancevičius, Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Mariją (Inga) 
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MIŠIŲ  INTENCIJOS 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją.  
 Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Misijos tel. 630-257-5613. 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Pranešame, kad pirmadieniais vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija laikinai 
nevyks. 

Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                  kun. Antanas Saulaitis, SJ  
                                   - tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
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